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ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 

ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД ДРЖАВНО ЗНАЧЕЊЕ ЗА ИЗГРАДБА НА 

ВЕТЕРЕН ПАРК (ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД 

ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ СО КАПАЦИТЕТ НАД 10 MW) ВО  

ОПШТИНА ШТИП, ОПШТИНА РАДОВИШ И ОПШТИНА КАРБИНЦИ 

 
КНИГА 3 – СОСТАВНИ ДЕЛОВИ НА УРБАНИСТИЧКИОТ ПЛАН 

 

 

ПРЕДЛОГ ПЛАН 

ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2025-2035 
 

 

Управител: 

дипл.инж.арх. БИЉАНА ТАСЕВА 
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ПРЕДМЕТ:  Изменување и дополнување на  Урбанистички план за подрачја и 

градби од државно значење за изградба на ветерен парк (за 

производство на електрична енергија од обновливи извори со 

капацитет над 10 MW) во Општина Штип, Општина Радовиш и 

Општина Карбинци  

(КНИГА 3 – СОСТАВНИ ДЕЛОВИ НА УРБАНИСТИЧКИОТ ПЛАН) 

  

ФАЗА: ПРЕДЛОГ ПЛАН 

 

МЕСТО:  Општина Штип, Општина Радовиш и Општина Карбинци 

 

НАРАЧАТЕЛ:   ДПТЕЕ ИНВАЛЛ МАК ДООЕЛ Скопје 

 

ИЗВРШИТЕЛ:   УРБАН ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ Велес 

 

РАБОТЕН ТИМ:   Одговорен планер: 

Биљана Тасева, диа – со овластување бр. 0.0367 

Душко Кузманов, миа – овластување бр. 0.0638 

Соработници: 

Тања Димова, миа – овластување бр. 0.0718 

Моника Финаева, миа – овластување бр. 0.0744   

 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:  64/25 

 

ДАТУМ НА ИЗРАБОТКА: Декември 2025 година 
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Содржина: 

- Општ дел 

1. Даночен референтен документ на извршителот 

2. Лиценца за изработување на урбанистички планови 

3. Решение за назначување на планери 

4. Овластувања на планерите 

 

III. СОСТАВНИ ДЕЛОВИ НА УРБАНИСТИЧКИОТ ПЛАН 

1. Полномошно и Изјава 

2. Прилог 1 – Координати на плански опфат 

3. Услови за планирање на просторот со тех. бр.11609 од септември 2009 година и Решение од 

Министерството за животна средина и просторно планирање - Сектор за просторно 

планирање со бр.15-5967/4 од 02.11.2009 година 

4. Услови за планирање на просторот, со тех. бр.Y0025 од март 2025 година, изработени од 

Агенција за планирање на просторот и Решение за Услови за планирање на просторот со арх. 

бр. 15-1569/2 од 07.4.2025 година издадено од Министерството за животна средина и просторно 

планирање - Сектор за просторно планирање 

5. Услови за планирање на просторот од Агенција за планирање на просторот со технички број 

Y40325 од Септември 2025 и Решение за Услови за планирање на просторот издадено од 

Министерство за животна средина и просторно планирање со број 15-4071/2 од 02.10.2025 

година, добиени во постапка број 74506 (Детали за УПП) 

6. Извод бр. 85/2025 од одобрен Урбанистички план за подрачја и градби од државно значење за 

изградба на Ветерен Парк (за производство на електрична енергија од обновливи извори со 

капацитет над 10Мw) во општина Штип, општина Радовиш и општина Карбинци, изработен од 

„Квадар„ ДОО Скопје, со технички број 0701-960 од јуни 2025 година донесен со одлука број: 

50-5847/15 од 17.06.2025 година 

7. Достава на одобрен Проект за инфраструктура за измена и дополна на „Проект за 

инфраструктура на државен пат А-4, делница Штип- Радовиш од км.7+413,39 до км.37+198.88„ 

од км 7+413.49 до км 28+000,00, Општина Штип и Општина Радовиш одобрен со потврда бр. 71-

2294/4 од 06.04.2021 година 

8. Проект за инфраструктура за автопат Штип-Струмица со Бр. 11254 

9. Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за изградба на 10(20) кв 

среднонапонски подземни вод, КО Долани,КО Љуботен, одобрен од Општина Штип, Потврда 

за одобрување: 18-5535/7 од 27.11.2023год. 

10. Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички План за намена Е1.13-површински соларни 

фотоволтаични електрани на дел од КП 1686,321,327,328,329,330,331, дел од КП 332, дел од 

333,делови од КП 334,335,336,337,338,339,340,341,342 дел од КП 343 КО Љуботен, одобрен од 

Општина Штип со Потврда за одобрување: 18-5525/6 од 09.11.2023год и 

11. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за линиски објекти со намена Е1.8 - 

инфраструктури за пренос на ел.енергија 10(20) кV среднонапонски подземен ел. вод за 

приклучок на површински соларни и фотоволтаични ел. КО Љуботен, одобрен од Општина 

Штип, Потврда за одобрување: 18-4652/6 од 12.09.2023 год. 

12. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13-површински соларни 

и фотоволтаични електрани на КП бр.321, КО Љуботен, одобрен од Општина Штип, Потврда за 

одобрување: 18-2297/6 од 02.06.2022год 

13. Решение за согласност за приклучувањее на ВЕЦ Штип на преносна мрежа со Бр. 11-3413/1 од 

09.06.2025 година  

mailto:urbanproekting@yahoo.com


                               Друштво за проектирање, трговија и инженеринг УРБАН ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ Велес 

                               ул. “Никола Оровчанец” бр.1, 1400 Велес    Тел:  078 418 811  
                               mail:   urbanproekting@yahoo.com 

                        У Р Б А Н   П Р О Е К Т И Н Г     

 

 

ТЕХ.БР: 64/25                                                                    ВЕЛЕС, ДЕКЕМВРИ 2025       
 

14. Водостопанска согласност со Арх.бр. 11-3482/6 од 07.07.2025 година од Управа за животна 

средина , Сектор за води, Министерство за животна средина и просторно планирање 

15. Елаборат за хидролошко-хидрауличка анализа на големите води за три водотеци и река Крива 

Лакавица во КО Љубен, КО Пухче и КО Лакавица, Општина Штип  

16. Решение за согласност за изградба на Ветерен парк Штип под Уп.бр. 12-195/2025 од 29.04.2025 

година од Агенцијата за цивилно воздухопловство. 

17. Решение за согласност за изградба на 400Kv далновод за приклучување на ТС 400/35 Балталија 

на 400Kv ДВ ТС Штип – ТС Дуброво со УП.бр. 09-666/2025 од 03.12.2025 од Агенцијата за цивилно 

воздухопловство 

18. Решение за продолжување на важност на Решение со број 11-1324/4 од 28.03.2022 година со 

кое се продолжува важност на Решение со кое се издава согласност на Студијата за ОВЖС 

со арх.бр. УП1-11/4-1991/2021 од 21.01.2022 година 

19. Одлука за овластување за изградба на енергетски објект фарма за ветерници на Друштвото 

за производство и трговија на електрична енергија Инвалл Мак дооел – Скопје донесена од 

Влада на РСМ со Бр. 50-1862/6 од 25.02.2025 година објавена во СлВесник бр.50/25 

20. Податоци и информации добиени од јавни институции и државни органи, надлежни органи и 

субјекти со јавни овластувања 

21. Решение за одобрување на планската програма изработка на Изменување и дополнување на 

Урбанистички план за подрачја и градби од државно значење за изградба на ветерен парк (за 

производство на електрична енергија од обновливи извори со капацитет над 10 MW) во 

Општина Штип, Општина Радовиш и Општина Карбинци изработена од Друштво за 

проектирање, трговија и инженеринг УРБАН ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ Велес со бр. 64/25 од Ноември 

2025 година 

22. Мислења од надлежни органи и субјекти со јавни овластувања 

23. Одлука за неспроведување на стратегиска оцена на животната средина со Бр.67-1215/11 од 

17.04.2025 година и формулар бр. 67-1215/12 од 17.04.2025 година од Министерство за 

транспорт 

Известување за прифаќање на одлуката и формуларот од Министерство за животна средна 

и просторно планирање, Сектор за просторно планирање со бр.15-1856/2 

24. Одлука за неспроведување на стратегиска оцена на животната средина со Бр.67-1215/45 од 

02.12.2025 година и формулар бр. 67-1215/46 од 02.12.2025 година од Министерство за 

транспорт 
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              ОПШТ ДЕЛ  
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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија со бр. 32/20, 

111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25), Правилник за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 

Р.С.Македонија со бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25 , 143/25 и 241/25), а во врска со изработка на 

Изменување и дополнување на Урбанистички план за подрачја и градби од државно значење за 

изградба на ветерен парк (за производство на електрична енергија од обновливи извори со 

капацитет над 10 MW) во Општина Штип, Општина Радовиш и Општина Карбинци,  донесувам: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР  

 

За изработка на Изменување и дополнување на Урбанистички план за подрачја и градби од 

државно значење за изградба на ветерен парк (за производство на електрична енергија од 

обновливи извори со капацитет над 10 MW) во Општина Штип, Општина Радовиш и Општина 

Карбинци од УРБАН ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ Велес, со технички број 64/25, како планери се назначуваат: 

 

Работен тим – одговорен планер: 

 

Биљана Тасева, диа – со овластување бр. 0.0367 

Душко Кузманов, миа – овластување бр. 0.0638 

Соработници: 

Тања Димова, миа – овластување бр. 0.0718 

Моника Финаева, миа – овластување бр. 0.0744   

 

Планерите се должни планската документација да ја изработат согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија со бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 

101/25 и 127/25), Правилник за урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.С.Македонија со бр. 225/20, 

219/21, 104/22, 99/23, 07/25 , 143/25 и 241/25), како и другите важечки прописи и нормативи од областа 

на урбанизмот. 

 

 

Управител: 

Биљана Тасева диа 
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                                    III.СОСТАВНИ ДЕЛОВИ НА УРБАНИСТИЧКИОТ ПЛАН 
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